
1 

 

 Protokół Nr XIV/2025 

z czternastej w VII kadencji sesji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie 

z dnia 8 sierpnia 2025 roku 
 

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył czternastą sesję Rady 

Powiatu. Serdecznie powitał radnych, przybyłych gości oraz wszystkich mieszkańców 

oglądających transmisję w internecie. 

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 1300) 

Ad. 2. 

        Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 

13 radnych, w związku z czym obrady XIV sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu) 

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał Rady Powiatu. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-2035; 

b) zmiany budżetu powiatu na rok 2025. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Zakończenie.  



2 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi  

do przedstawionego porządku obrad.  

Wobec braku uwag, poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych przyjęła przedstawiony porządek 

obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed 

sesją protokół z obrad XIII sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano 

elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu  

w jakim został sporządzony. 

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu  

w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. Ponadto dodał, iż potrzeba 

zwołania dzisiejszej sesji wynikała z wycofania się oferenta z przebudowy dostosowania 

obiektu przy ulicy Królowej Jadwigi dla potrzeb Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Wąbrzeźnie. W związku z czym należało przyjąć drugą najkorzystniejszą ofertę i zwiększyć 

środki na wydatki inwestycyjne, co należy do kompetencji Rady Powiatu. 

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania 

bądź uwagi do przedstawionej informacji.  

J. Broniewska – radna – zapytała, jakiego rodzaju opłaty mogą być realizowane za pomocą 

opłatomatu. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – powiedział, że opłatomat umożliwi dokonywanie 

opłat za czynności administracyjne w Starostwie Powiatowym w Wąbrzeźnie. Dodał, że 

pracownik nie zostanie zwolniony, gdyż istnieje możliwość jego przesunięcia do innego 

zakresu działań w Starostwie. 

K. Goleń – Skarbnik Powiatu – dodał, że za pomocą opłatomatu będzie można w formie 

gotówkowej jak i bezgotówkowej wnosić opłaty, które są dochodem powiatu jak również 

będzie możliwość opłacenia opłaty skarbowej, która stanowi dochód Gminy Miasto 

Wąbrzeźno. 



3 

 

M. Paradowski – radny – zapytał, czy w przyszłości w ramach wydatkowania środków na 

obronę cywilną można również wynająć bądź tez utworzyć strzelnicę dla mieszkańców 

powiatu, gdyż temat ten pojawia się w społeczności powiatowej. Wskazał, iż głównie chodzi o 

możliwość nauczenia się strzelania, gdyż wiele młodych roczników mężczyzn ominęła 

zasadnicza służba wojskowa. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że w skali kraju jest to rząd wydatków 

w granicach kilku miliardów złotych, natomiast na Województwo kujawsko-Pomorskie                   

240 milionów złotych. Wskazał, że są przyjęte pewne strategiczne obszary, które mogą być 

jedynie uwzględnione w dofinansowaniu, natomiast głównie chodziło o podjęcie próby zakupu 

usług, urządzeń bądź nawet inwestycji związanych z ochroną ludności. Powiedział, że sam 

pomysł radnego nie jest zły, natomiast jeśli mieliśmy na powiat ok. 3 400 000 zł, a gminy 

chciały przygotować dokumentację związaną m.in. z ukryciami, to nie jest realne aby 

zrealizować strzelnicę. Ponadto dodał, iż strzelnica znajduje się w Zespole Szkół w 

Wąbrzeźnie. 

M. Paradowski – radny – zapytał, czy powyższe środki przeznaczone są tylko na bieżący rok. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że 3 400 000 zł jest to pula środków 

tylko na ten rok. Prawdopodobnie podobna wielkość zostanie przeznaczona na rok 2026 po 

czym ma to się zmienić w formę funduszu. Dodał, iż środki te dają możliwość np. zakupu 

pojazdów związanych z ewakuacją ludnością, natomiast jest to ściśle określone i analizowane 

przez zespół powołany przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego.  

M. Paradowski – radny – zapytał, czy beneficjentami są tylko gminy. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski –  odpowiedział, że powiaty również są beneficjentami. 

Wyjaśnił, że po wspólnych uzgodnieniach z gminami, Powiat Wąbrzeski wziął na siebie obszar 

związany ze szkoleniem ludności, zobowiązując się względem wszystkich gmin naszego 

powiatu i względem siebie, że bierzemy odpowiedzialność za szkolenie kadry kierowniczej 

wszystkich urzędów oraz jednostek. Ponadto podjęliśmy już w tym kierunku działanie. 

M. Paradowski – radny – zaznaczył, że jest taki sygnał od społeczeństwa dotyczący 

zapotrzebowania na strzelnicę. W związku z czym poprosił jeżeli jest jakaś możliwość korekty 

w tym programie, czy jakiegoś moderowania tego programu, aby zwrócić Wojewodzie 

Kujawsko-Pomorskiemu uwagę na ten fakt.  



4 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – Wobec braku dalszych pytań ze strony 

radnych, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i pytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 7.  

Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji pkt 7 

porządku obrad poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad 

dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji 

Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-2035. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, 

chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. Wobec braku głosów ze 

strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr XIV/83/2025 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-

2035. 

(Uchwała Nr XIV/83/2025 stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby 

zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. Wobec braku głosów ze strony 

radnych poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr XIV/84/2025 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. 

(Uchwała Nr XIV/84/2025 stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – w związku z brakiem interpelacji 

i zapytań przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.  

Ad. 9. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych, 

chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad. 



5 

 

Radny M. Paradowski zaprosił wszystkich na Dożynki Gminno-Powiatowe, które odbędą się 

w sobotę 23 sierpnia 2025 roku w miejscowości Kurkocin. Powiedział, że w programie są liczne 

atrakcje oraz występy artystyczne. 

W związku z brakiem dalszych głosów ze strony radnych Przewodniczący Rady Powiatu 

zamknął pkt 9 porządku obrad i przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku 

obrad – zakończył obrady XIV sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Zakończenie nastąpiło o godz. 13:36                                              

Protokołowała Weronika Majewska  

 

  


